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 Asianro 967/06.00.00/2021 

§ 134 

Selvitys terveyskeskuksen ajanvarauksesta 

 

 

 

 

 Johtava ylilääkäri Arto Raassina 1.10.2021: 

 

Lounais-Suomen aluehallintovirasto on lähettänyt Raision sosiaali- ja terveys-

palvelujen lautakunnalle selvityspyynnön koskien välitöntä yhteyden saantia 

Raision terveyskeskukseen helmikuussa 2021.   

 

Selvityspyynnön sisältö:  

 

Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto (Valvira) on laatinut yhteis-

työssä aluehallintovirastojen kanssa sosiaali- ja terveydenhuollon valtakunnal-

lisen valvontaohjelman vuosille 2020–2023. Ohjelman mukaan vuonna 2021 

aluehallintovirastot valvovat kiireetöntä hoitoon pääsyä perusterveydenhuol-

lossa. Aluehallintovirastot saavat valvontaa varten tarvittavat tiedot Terveyden 

ja hyvinvoinnin laitokselta (THL). Perusterveydenhuollon hoitoon pääsystä on 

säädetty terveydenhuoltolain 51 §:ssä. 

 

THL:n tuottamien tietojen mukaan Raision terveyskeskukseen ei ole helmi-

kuussa 2021 saanut arkipäivisin virka-aikana välittömästi yhteyttä. Asian sel-

vittämiseksi Lounais-Suomen aluehallintovirasto pyytää Raision sosiaali- ja 

terveyspalvelujen lautakuntaa antamaan selvityksensä, josta tulee ilmetä ai-

nakin seuraavat seikat: 

 

- Mistä syystä Raision terveyskeskukseen ei ole helmikuussa 2021 saanut vä-

littömästi yhteyttä terveyskeskuksen aukioloaikana? 

- Miten yhteydensaanti on toteutunut helmikuun 2021 jälkeen ja miten se to-

teutuu tällä hetkellä? 

- Mihin toimenpiteisiin asian korjaamiseksi on ryhdytty ja miten niissä on on-

nistuttu? 

 

Vastauksena selvityspyyntöön todetaan, että koronapandemia on kuormitta-

nut terveyskeskuksia runsaasti. Uusina tehtävinä on tullut koronanäytteen otto 

ja koronapotilaiden hoito, altistuneiden jäljitys ja koronarokotukset. Nämä toi-

minnat ovat moninkertaistaneet terveysasemien asiakasmäärät. Esimerkiksi 

Raision terveysaseman hoitajien käynnit 1.1-30.6.2021 olivat neljä kertaa 

suuremmat kuin vuonna 2020 samana aikana.  

 

Terveysaseman hoitohenkilökunta hoitaa edellä mainittujen tehtävien lisäksi 

kaikki entiset lakisääteiset tehtävät, kuten puhelimessa tapahtuvat hoidon tar-

peen arviot. Hoidon tarpeen arvioon tulevien puheluiden määrä on ko-

ronapandemian aikana kasvanut merkittävästi.  
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Raision terveyskeskuksessa on käytössä Aurora Innovations oy:n Tele Q -

takaisinsoittojärjestelmä. Kun asiakas soittaa terveyskeskuksen ajanvaraus-

puhelimeen, hän valitsee valikosta, onko kyseessä kiireellinen asia, ajanva-

rausasia tai muu asia.  

 

Helmikuussa 2021 koronarokotukset olivat juuri alkaneet ja rokotteita oli vielä 

niukasti saatavilla. Koronarokotteen sai vain tarkkaan määritelty ryhmä iän ja 

sairauksien perusteella. Rokotuksiin liittyvät puhelut lisääntyivät silloin voi-

makkaasti, ja samaan aikaan koronapandemiatilanne oli vaikea ja koronaan 

liittyviä puheluja oli selvästi enemmän. Tämän takia kaikkia puheluja ei pystyt-

ty vastaamaan helmikuussa 2021 saman päivän aikana.   

 

Puhelujen takaisinsoittoprosessia on kehitetty helmikuun jälkeen monella eri 

tavalla. Rokotustiedusteluja varten avattiin erillinen puhelinlinja. Kaupungin in-

ternetsivuja kehitettiin ja sinne päivitetään koko ajan ajantasainen tieto roko-

tuksista ja niiden ajanvarauksista sekä muusta koronapandemiaan liittyvistä 

asioista. Rokotusten ajanvarausta varten avattiin sähköinen ajanvaraus, ja nyt 

suurin osa rokotusten ajanvarauksista tapahtuu sähköisesti. Raision terveys-

keskuksessa on myös käytössä Oma olo –oirearvio, jonka kautta ohjataan 

terveyskeskuksen hoitoa tarvitsevat asiakkaat hoitajan sähköiselle työlistalle 

ilman puhelinsoittoa.  

 

Tele Q -takaisinsoittojärjestelmän toimintaa on myös kehitetty. Järjestelmään 

on tehty tekninen muutos, joka varmistaa, että kaikki soitot kirjautuvat järjes-

telmään ruuhkatilanteissakin. Takaisinsoittojärjestelmään on myös lisätty vali-

koita, jotka ohjaavat kiireelliset yhteydenotot, ajanvarauspuhelut, ajan peruu-

tukset ja rokotukseen ja koronaan sekä muihin asioihin liittyvät puhelut eri jo-

noihin, jolloin puhelut voidaan hoitaa kiireellisyysjärjestyksessä.   

 

Hoitohenkilökuntaa on myös lisätty puheluiden vastaamiseen työjärjestelyillä. 

Takaisinsoittojonoa seurataan reaaliaikaisesti ja henkilökuntaa lisätään puhe-

luiden vastaamiseen, jos normaali resurssi ei riitä.  

 

Kaikilla näillä toimilla on nyt päästy tilanteeseen, jossa kaikki ajanvarauspuhe-

limeen soitetut puhelut kirjautuvat takaisinsoittojärjestelmään ja kaikkiin puhe-

luihin pystytään vastaamaan saman päivän aikana. Edelleen terveyskeskuk-

sen tilanne on kuormittunut ja palvelujen tarve selvästi suurempi kuin ennen 

pandemiaa. Yhteys terveyskeskukseen on nyt kuitenkin mahdollista saada 

lain vaatimassa ajassa.  

 

 

 

Oheismateriaali  1 Lounais-Suomen aluehallintoviraston selvityspyyntö.pdf 

 

 

Päätösehdotus Sosiaali- ja terveysjohtaja Juha Sandberg 
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Sosiaali- ja terveyspalvelujen lautakunta antaa yllä olevan selvityksen vas-

tauksena Lounais-Suomen aluehallintoviraston selvityspyyntöön. 

 

 

Päätös  

Sosiaali- ja terveyspalvelujen lautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 

 

 

 

 

 

Tiedoksi   Lounais-Suomen aluehallintovirasto  
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